



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO Nº 20230279

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA WILSON CAMARA FRAZAO, Nº 523, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 17.298.800/0001-33, representado pelo(a) Sr.(a) JUCINEIDE ALVES BARBOSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, portador do CPF nº 713.345.721-00, residente na Avenida Rio Branco, 2375, e de outro lado a firma P.P.F. COM. E SERV. EIRELI - ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 07.606.575/0001-00, estabelecida à AV. BARÃO DO RIO BRANCO Nº1827, SALA 102, CENTRO, Castanhal-PA, CEP 68743-050, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) JOSE LUIZ FERREIRA DE ARAÚJO, residente na av. barão do rio branco nº 1827, centro, Castanhal-PA, CEP 68743-050, portador do(a) CPF 056.125.192-49, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº PE 017-2023 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
024667	COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 75% - Marc a.: TEXCARE Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quadruplo, com cadarço duplo em forma de alça, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, no tamanho 45 x 50 cm com 50 unid.	PACOTE	1.350,00	48,450	65.407,50
024679	FITA ADESIVA HOSPITALAR 25% - Marca.: MISSNER Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. CX C/ 36 UNID.	CAIXA	90,00	150,000	13.500,00
024686	LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho M 75% - Marca.: SUPER Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CAIXA	2.700,00	12,390	33.453,00
024688	LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho P 75% - Marca.: SUPER Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CAIXA	2.700,00	12,300	33.210,00
128479	ABAIXADOR DE LINGUA - EXCLUSIVO - Marca.: ESTILO espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 Unidades.	PACOTE	450,00	5,490	2.470,50
128481	ABSORVENTE POS PARTO - EXCLUSIVO - Marca.: BIOFRAL Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou incontinência urinária. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 45 cm X 15 cm. Pacote c/ 10 unidades.	PACOTE	360,00	11,270	4.057,20
128483	AGULHA 20 X 5,5 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com opadrão de codificação do calibre (NBR), biseltrifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 8. Embalada Unitariamente. CX C/ 100 UNID.	CAIXA	1.800,00	9,000	16.200,00
128484	AGULHA 25 X 7 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR Agulha descartável para punção, cânula em aço	CAIXA	2.400,00	8,000	19.200,00

PRAÇA 03 DE OUTUBRO, Nº 01, CENTRO, BREVES-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 7. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.				
128491	ALCOOL 70% 1000ML - EXCLUSIVO - Marca.: CICLO FARMA FRASCO	5.760,00	5,850	33.696,00	
128492	ALCOOL 92,8% 1000ML - EXCLUSIVO - Marca.: CICLO FARM FRASCO	2.880,00	5,380	15.494,40	
128493	ALCOOL EM GEL 70% 1000ML - EXCLUSIVO - Marca.: CICLO FARMA FRASCO	2.880,00	9,850	28.368,00	
128494	ALCOOL EM GEL 70% 500ML - EXCLUSIVO - Marca.: CICLO FARMA FRASCO	5.760,00	6,000	34.560,00	
128496	ALGODÃO ORTOPEDICO - EXCLUSIVO - Marca.: POLAR FIX PACOTE Algodão ortopédico 10cm, 100% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.	600,00	5,780	3.468,00	
128498	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM - EXCLUSIVO - Marca.: POLAR PACOTE Algodão ortopédico 20cm, 100% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.	600,00	9,740	5.844,00	
128499	ALMOTOLIA - EXCLUSIVO - Marca.: J PROLAB UNIDADE Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 100/150 ml. Resistente às desinfecções.	600,00	2,720	1.632,00	
128500	APARELHO DE PA ADULTO - EXCLUSIVO - Marca.: PAMED UNIDADE APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO, BRAÇADEIRA ADULTO DE BRIM 100% ALGODÃO, FECHO DE METAL E MANGUITO DE LÁTEX, COM REGISTRO DO INMETRO.	360,00	80,810	29.091,60	
128502	APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: VITALMAX	1.200,00	1,830	2.196,00	
128504	APARELHO DE BARBEAR COM 2 LAMINAS ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80CM - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE TEXCARE	24.000,00	0,580	13.920,00	
	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 15 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.				
128507	ATADURA GESSADA MEDINDO 10CM - EXCLUSIVO - Marca.: P OLAR FIX CAIXA	180,00	34,790	6.262,20	
	Atadura gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 10 cm de largura x 300 cm de comprimento. cx c/20.				
128508	ATADURA GESSADA MEDINDO 15CM - EXCLUSIVO - Marca.: P OLAR FIX CAIXA	180,00	53,210	9.577,80	
	Atadura gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 15 cm de largura x 300 cm de comprimento. cx c/20.				
128509	ATADURA GESSADA MEDINDO 20CM - EXCLUSIVO - Marca.: P OLAR FIX CAIXA	180,00	88,800	15.984,00	
	Atadura gessada, 100% algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 20 cm de largura x 300 cm de comprimento. cx c/20.				
128515	CANULA DE GUEDEL Nº02 - EXCLUSIVO - Marca.: VITALGOL UNIDADE Cânula de Guedel, em PVC, atóxica, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 02.	240,00	1,860	446,40	
128516	CANULA DE GUEDEL Nº03 - EXCLUSIVO - Marca.: VITALGOL UNIDADE Cânula de Guedel, em PVC, atóxica, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 03.	240,00	1,740	417,60	
128517	CANULA DE GUEDEL Nº04 - EXCLUSIVO - Marca.: VITALGOL UNIDADE Cânula de Guedel, em PVC, atóxica, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 04.	240,00	1,940	465,60	
128518	CANULA DE GUEDEL Nº05 - EXCLUSIVO - Marca.: VITALGOL UNIDADE Cânula de Guedel, em PVC, atóxica, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa	240,00	1,930	463,20	

PRAÇA 03 DE OUTUBRO, Nº 01, CENTRO, BREVES-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 05.					
128519	CANULA DE GUEDEL Nº06 - EXCLUSIVO - Marca.: ADVANTIV UNIDADE Canula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 06.	240,00	2,320	556,80		
128527	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N 10 PCT C/10 UND - EXCL PACOTE USIVO - Marca.: CPL MEDICALS	1.800,00	6,830	12.294,00		
128529	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N 10 PCT C/10 UND CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 06 PCT C/10 UND - EXCL PACOTE USIVO - Marca.: CPL MEDICALS	1.800,00	6,450	11.610,00		
128530	CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 08 PCT C/10 UND - EXCL PACOTE USIVO - Marca.: CPL MEDICALS	1.800,00	6,740	12.132,00		
128532	CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 10 PCT C/10 UND - EXCL PACOTE USIVO - Marca.: CPL MEDICALS	1.800,00	7,320	13.176,00		
128533	CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 12 PCT C/10 UND - EXCL PACOTE USIVO - Marca.: CPL MEDICALS	1.800,00	8,120	14.616,00		
128536	CLAMP UMBILICAL - EXCLUSIVO - Marca.: VITALGOLD UNIDADE Clamp Umbilical, descartável, sistema tipo pinça em "V" com vedação definitiva, em PVC atóxico, estéril. Embalagem individual.	6.000,00	0,480	2.880,00		
128537	COLAR CERVICAL M - EXCLUSIVO - Marca.: RESGATE SP UNIDADE Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho médio.	60,00	13,840	830,40		
128538	COLAR CERVICAL P - EXCLUSIVO - Marca.: RESGATE SP UNIDADE Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho pequeno.	60,00	13,430	805,80		
128539	COLAR CERVICAL G - EXCLUSIVO - Marca.: RESGATE SP UNIDADE Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho grande.	60,00	12,790	767,40		
128540	COLETOR DE URINA - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHAP UNIDADE Coletor de urina com capacidade e graduação legível de 1200 ml, para uso do paciente adulto.	2.400,00	6,840	16.416,00		
128541	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE DSECARBOX CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS.	2.400,00	6,870	16.488,00		
128544	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA CX COM 240 UNID - EXCLU CAIXA SIVO - Marca.: POLAR FIX Compressa de Gaze Algodonada Estéril confeccionada com fios 100% algodão, uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, tamanho 10X15 - 15X60 RG - CX C/240 UN	120,00	220,000	26.400,00		
128547	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL - EXCLUSIVO - Ma PACOTE rca.: POLAR FIX Compressa de gaze hidrófila esterilizada 7,5 cm x 7,5 cm, 11 fios por cm2, 100% algodão, 8 dobras, cor branca isenta de alvejante óptico e amido, estéril. Pacote com 10 unidades.	60.000,00	0,590	35.400,00		
128549	DRENO DE PENROSE Nº01 - EXCLUSIVO - Marca.: MADEITEX UNIDADE Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	960,00	1,530	1.468,80		
128550	DRENO PENROSE Nº02 - EXCLUSIVO - Marca.: MADEITEX UNIDADE Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	960,00	1,770	1.699,20		
128551	DRENO DE PENROSE Nº03 - EXCLUSIVO - Marca.: MADEITEX UNIDADE Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	960,00	2,220	2.131,20		
128552	DRENO TORACICO Nº14 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 14.	360,00	29,790	10.724,40		
128553	DRENO TORACICO Nº18 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO	360,00	31,370	11.293,20		

PRAÇA 03 DE OUTUBRO, Nº 01, CENTRO, BREVES-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 18.				
128554	DRENO TORAXICO Nº20 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 20.	360,00	27,960	10.065,60
128555	DRENO TORAXICO Nº22 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 22.	360,00	29,890	10.760,40
128556	DRENO TORAXICO Nº24 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 24.	360,00	30,580	11.008,80
128557	DRENO TORAXICO Nº26 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 26.	360,00	31,940	11.498,40
128558	DRENO TORAXICO Nº28 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 28.	360,00	31,890	11.480,40
128559	DRENO TORAXICO Nº30 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 30.	360,00	31,380	11.296,80
128560	DRENO TORAXICO Nº32 - EXCLUSIVO - Marca.: MEDSHARP UNIDADE KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML, TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM PINÇA TIPO CLAMP E ALÇA. DRENO COM MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO, Nº 32.	360,00	33,540	12.074,40
128563	ELETRODOS - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR PACOTE auto adesivos para aplicação no torax em monitorização cardíaca ou pulseiras aplicadas nas extremidades para realização de eletrocardiograma. PCT C/50	120,00	19,000	2.280,00
128573	FILME PARA RAIOS X 35 X 35 CX C/100 PELICULAS - EXC CAIXA LUSIVO - Marca.: FUJI FILM	80,00	352,000	28.160,00
128575	FILME PARA RAIOS X 35 X 43 CX C/100 PELICULAS - EXC CAIXA LUSIVO - Marca.: FUJI FILM	80,00	432,680	34.614,40
128578	FIO DE SUTURA POLIGLICOLICO Nº1 - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	234,670	28.160,40
FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA VIOLETA TRANÇADA, AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIRC.5 CM, FIO 90 CM DE COMPRIMENTO Nº 1.				
128581	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG CIL. 3,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	114,250	10.968,00
128584	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	102,500	9.840,00
128585	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG CIL 4,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	107,460	10.316,16
128587	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 2 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	114,560	10.997,76
128589	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 2,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	110,960	10.652,16
128591	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 4,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	111,320	10.686,72
128597	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 ? AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	99,740	11.968,80
128599	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	101,310	12.157,20
128601	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 1 ? AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 TRIANG - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	107,900	12.948,00
128602	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 2,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	110,900	10.646,40
128603	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 3,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	108,330	10.399,68
128604	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 4,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	100,940	9.690,24
128605	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 3-0 AG TRG 2,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	114,500	10.992,00
128606	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 3-0 AG TRG 3,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	110,380	10.596,48
128607	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 4-0 AG TRG 1,5 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	120,830	11.599,68
128608	FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 4-0 AG TRG 3,0 CM CTI 3/8 CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	113,250	10.872,00
128609	FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 CIR C - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	96,00	44,110	4.234,56
128610	FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 3.0 cm CTI 1/2 CIR C - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	42,770	5.132,40
128611	FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 4.0 cm CTI 1/2 CIR C - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	47,860	5.743,20
128612	FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 CIR C - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	42,070	5.048,40
128613	FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 3,0 cm CTI 1/2 CIR C - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	41,770	5.012,40

PRAÇA 03 DE OUTUBRO, Nº 01, CENTRO, BREVES-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



128614	FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 4,0 cm CTI 1/2 CIR C - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	120,00	50,630	6.075,60
128615	FIO DE SUTURA EM NYLON 2 ? 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 C IRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	120,00	44,110	5.293,20
128616	FIO DE SUTURA EM NYLON 2 ? 0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 C IRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	120,00	44,110	5.293,20
128617	FIO DE SUTURA EM NYLON 3 ? 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 C IRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	120,00	44,110	5.293,20
128618	FIO DE SUTURA EM NYLON 4 - 0 AG TRG 1,5 cm CTI CIRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	96,00	44,790	4.299,84
128619	FIO DE SUTURA EM NYLON 4 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 C IRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	96,00	44,110	4.234,56
128620	FIO DE SUTURA EM NYLON 5 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 C IRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	96,00	45,380	4.356,48
128621	FIO DE SUTURA EM NYLON 5 - 0 AG TRG 4,5 cm CTI 3/8 C IRC - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	96,00	43,810	4.205,76
128622	FIO DE SUTURA VICRYL 0 - AG CIL 4,0 cm CTI 1/2 Circ. - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	60,00	202,130	12.127,80
128624	FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG CIL 5,0 cm CTI 1/2 Circ. - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	60,00	207,530	12.451,80
128625	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 AG CIL 3,0 cm CTI 3/8 Circ. - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	60,00	204,970	12.298,20
128626	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 AG TRG 3,0 cm CTI 1/2 Circ. - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	CAIXA	60,00	204,930	12.295,80
128630	FIXADOR PARA RAI0 X AUTOMÁTICO - PARA 38 LITROS - EXCLUSIVO - Marca.: FUJII FILM	GALÃO	96,00	259,050	24.868,80
128636	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M - EXCLUSIVO - Marca.: EVOLUTION	PACOTE	240,00	12,940	3.105,60
	Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (criança de peso de 5 a 11 Kg) ? (PCT.C/14).				
128637	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - EXCLUSIVO - Marca.: EVOLUTION	PACOTE	240,00	12,860	3.086,40
	Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P (criança de peso de 3 a 6 Kg) ? (PCT.C/14).				
128639	GUIA DE ENTUBAÇÃO ADULTO - EXCLUSIVO - Marca.: MIKAT	UNIDADE	120,00	36,440	4.372,80
128640	GUIA DE ENTUBAÇÃO INFANTIL - EXCLUSIVO - Marca.: MIK	UNIDADE	120,00	32,770	3.932,40
	GUIA de entubação traqueal infantil.				
128647	KIT PAPANICOLAU - TAM G - EXCLUSIVO - Marca.: CRALPA	UNIDADE	7.200,00	3,290	23.688,00
	EMBALADOS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIÉSTER. APRESENTAÇÃO TÉCNICA: ESTÉRIL. TAMANHOS: G. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. COMPONENTES: - 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G				
	1 ESCOVA CERVICAL - 2 LUVAS E.V.A. - 1 ESPÁTULA E LÂMINA COM TUBETE.				
128648	KIT PAPANICOLAU - TAM M - EXCLUSIVO - Marca.: CRALPA	UNIDADE	9.600,00	3,240	31.104,00
	EMBALADOS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIÉSTER. APRESENTAÇÃO TÉCNICA: ESTÉRIL. TAMANHOS: M. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. COMPONENTES: - 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M				
	1 ESCOVA CERVICAL - 2 LUVAS E.V.A. - 1 ESPÁTULA E LÂMINA COM TUBETE.				
128649	KIT PAPANICOLAU - TAM P - EXCLUSIVO - Marca.: CRALPA	UNIDADE	9.600,00	3,400	32.640,00
	EMBALADOS EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIÉSTER. APRESENTAÇÃO TÉCNICA: ESTÉRIL. TAMANHOS: P. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. COMPONENTES: - 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P				
	1 ESCOVA CERVICAL - 2 LUVAS E.V.A. - 1 ESPÁTULA E LÂMINA COM TUBETE.				
128650	LAMINA DE BISTURI Nº11 - EXCLUSIVO - Marca.: ADVANTI	CAIXA	600,00	28,990	17.394,00
	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Nº: 11. CX C/ 100 UNID.				
128651	LAMINA DE BISTURI Nº15 - EXCLUSIVO - Marca.: ADVANTI	CAIXA	600,00	28,980	17.388,00
	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Nº: 15. CX C/ 100 UNID.				
128652	LAMINA DE BISTURI Nº21 - EXCLUSIVO - Marca.: ADVANTI	CAIXA	600,00	27,990	16.794,00
	LÂMINA DE BISTURI, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Nº: 21. CX C/ 100 UNID.				
128653	LUA CIRURGICA Nº6,5 - EXCLUSIVO - Marca.: MAX TOUCH	PAR	6.000,00	1,520	9.120,00
	LUA CIRURGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 MG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR,				

PRAÇA 03 DE OUTUBRO, Nº 01, CENTRO, BREVES-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



128654	IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 6,5. LUA CIRÚRGICA Nº7 - EXCLUSIVO - Marca.: MAX TOUCH PAR LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 MG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº7.	6.000,00	1,500	9.000,00
128655	LUA CIRÚRGICA Nº7,5 - EXCLUSIVO - Marca.: MAX TOUCH PAR LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 MG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº7,5.	6.000,00	1,400	8.400,00
128656	LUA CIRÚRGICA Nº8 - EXCLUSIVO - Marca.: MAX TOUCH PAR LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 MG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº8.	6.000,00	1,400	8.400,00
128662	LUA DE SILICONE/VINIL - DESCARTÁVEL TAM. P CX C/100 CAIXA - EXCLUSIVO - Marca.: SOFT AID	240,00	13,000	3.120,00
128663	MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 06CMx15M - ROLO EXCLUSIVO - Marca.: POLAR FIX	120,00	7,120	854,40
128664	MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 10CMx15M - ROLO EXCLUSIVO - Marca.: POLAR FIX	120,00	10,330	1.239,60
128666	MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 20CMx15M - ROLO EXCLUSIVO - Marca.: POLAR FIX	120,00	15,550	1.866,00
128670	MICRO LANCETA C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 28G - CX C / 100 UND - EXCLUSIVO - Marca.: PONTURA	1.800,00	16,490	29.682,00
128672	MONONYLON 3-0 C/ AG CIL 4,0CM CTI 3/8 - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	120,00	42,390	5.086,80
128673	OCULOS PARA PROTEÇÃO - EXCLUSIVO - Marca.: FIEZA UNIDADE OCULOS PARA PROTEÇÃO, PROFISSIONAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRUAS, ANTI-EMBAÇANTE, LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHOS: 54 A 58 MM.	360,00	6,850	2.466,00
128675	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMx100MM - EXCLUSIVO - Marca ROLO : PACK GC	240,00	49,990	11.997,60
128678	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 350MMx100MM - EXCLUSIVO - Marca ROLO : PROTECT	240,00	177,250	42.540,00
128680	PRESERVATIVO MASCULINO - EXCLUSIVO - Marca.: SEX FRE Preservativo em látex SEM lubrificante.	3.000,00	0,300	900,00
128683	SAPATILHA DESCARTÁVEL PROPÉ - EXCLUSIVO - Marca.: PR ODESC SAPATILHA DESCARTÁVEL PROPÉ - Tecido não tecido (T.N.T), 100% polipropileno atóxico, hipoalergênico e não estéril, gramatura 20g. PCT C/100 UNIDADES	800,00	16,990	13.592,00
128685	SCALP 23 - EXCLUSIVO - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA SCALP 23: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 23.CX C/100	1.200,00	27,000	32.400,00
128686	SCALP 25 - EXCLUSIVO - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA SCALP 19: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 25. CX C/100	1.200,00	27,000	32.400,00
128690	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML - EXCLUSIVO - Marca.: DESC ARPACK SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.	240.000,00	0,220	52.800,00
128692	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - EXCLUSIVO - Marca UNIDADE : CPL MEDICALS Sonda p/ aspiração Traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 08.	4.800,00	0,730	3.504,00
128693	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06 - EXCLUSIVO - Marca UNIDADE : CPL MEDICALS Sonda p/ aspiração Traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável,	4.800,00	0,750	3.600,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



128694	transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 06 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 - EXCLUSIVO - Marca UNIDADE .: CPL MEDICALS Sonda p/ aspiração Traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 10.	4.800,00	0,760	3.648,00
128695	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE CPL MEDICALS Sonda p/ aspiração Traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 12.	4.800,00	0,810	3.888,00
128696	SONDA DE FOLEY Nº12 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR CAIXA Sonda de borracha(látex natural), tipo foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número de diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5cc, Nº12. Cx c/10 unidades.	240,00	27,000	6.480,00
128704	SONDA DE FOLEY 30CC Nº16 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLID CAIXA Sonda de borracha(látex natural), tipo foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número de diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 30cc, Nº16. Cx c/10 unidades.	240,00	38,700	9.288,00
128705	SONDA DE FOLEY 30CC Nº18 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLID CAIXA Sonda de borracha(látex natural), tipo foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número de diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 30cc, Nº18. Cx c/10 unidades.	240,00	43,250	10.380,00
128706	SONDA DE FOLEY 30CC Nº22 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLID CAIXA Sonda de borracha(látex natural), tipo foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número de diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 30cc, Nº22. Cx c/10 unidades.	360,00	42,900	15.444,00
128707	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº4,5 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: VITALGOLD Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº4.5.	240,00	4,890	1.173,60
128708	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº5.0 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: WINMED Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº5.0.	240,00	4,880	1.171,20
128709	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº5,5 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: WINMED Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº5,5.	240,00	4,990	1.197,60
128710	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº6.0 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: WINMED Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº6.0.	240,00	4,990	1.197,60
128711	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº6,5 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: WINMED Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº6,5.	240,00	4,990	1.197,60
128712	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº7,5 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: SOLIDOR Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº7,5.	240,00	4,990	1.197,60
128713	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº8.0 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: SOLIDOR Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm,	240,00	4,990	1.197,60

PRAÇA 03 DE OUTUBRO, Nº 01, CENTRO, BREVES-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



128714	estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº8.0. SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº8,5 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: SOLIDOR Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº8,5.	240,00	4,990	1.197,60
128716	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº9,5 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: SOLIDOR Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua 54xtensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº9,5.	240,00	5,190	1.245,60
128717	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº2,5 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: SOLIDOR Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão,siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.5.	180,00	4,330	779,40
128718	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº3.0 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: WINMED Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão,siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.0.	180,00	4,380	788,40
128719	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº3.5. - EXCLUSIVO - Mar UNIDADE ca.: SOLIDOR Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão,siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.5	180,00	4,140	745,20
128720	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº4.0 - EXCLUSIVO - Marc UNIDADE a.: SOLIDOR Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão,siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 4.0	180,00	4,190	754,20
128721	SONDA NASOENTERICA LONGA Nº12 - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE SOLIDOR Sonda Nasoenterica Longa nº12. Toda confeccionada em PVC atóxico e Flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos, possui um fio guia e ponta.	240,00	1,770	424,80
128722	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE CPL MEDICALS Sonda Nasogástrica Curta nº06. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.	240,00	0,920	220,80
128726	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE MEDSONDA Sonda Nasogástrica Longa nº14. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.	240,00	1,440	345,60
128727	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE MEDSONDA Sonda Nasogástrica Longa nº16. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.	240,00	1,620	388,80
128728	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18- EXCLUSIVO - Marca.: M UNIDADE EDSONDA Sonda Nasogástrica Longa nº18. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.	600,00	1,760	1.056,00
128729	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20 - EXCLUSIVO - Marca.: UNIDADE MEDSONDA Sonda Nasogástrica Longa nº20. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.	600,00	2,160	1.296,00
128735	SONDA URETRAL Nº16 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR UNIDADE Cateter uretral de atóxico, Nº 16 fr. silicone,estéril,descartável,	1.200,00	1,070	1.284,00
128736	SONDA URETRAL Nº18 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR UNIDADE Cateter uretral de atóxico, Nº 18 Fr. silicone,estéril,descartável,	3.600,00	1,180	4.248,00
128737	SONDA URETRAL Nº20 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR UNIDADE Cateter uretral de atóxico, Nº 20 FR. silicone,estéril,descartável,	3.600,00	1,530	5.508,00
128738	SONDA URETRAL Nº22 - EXCLUSIVO - Marca.: SOLIDOR UNIDADE Cateter uretral de atóxico, Nº 22 Fr. silicone,estéril,descartável,	3.600,00	1,840	6.624,00
128739	TELA CIRURGICA DE POLIPROPILENO 30,5 X 30,5 cm. - EX UNIDADE CLUSIVO - Marca.: WALTEx	72,00	124,610	8.971,92
128741	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - EXCLUSIVO - Marca.: WIN UNIDADE	240,00	12,090	2.901,60
128749	FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG CIL 4,0 cm CTI 1/2 Circ. CAIXA - EXCLUSIVO - Marca.: SHALON	60,00	202,130	12.127,80
128750	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº9.0. - EXCLUSIVO - Mar UNIDADE ca.: SOLIDOR	240,00	4,990	1.197,60

PRAÇA 03 DE OUTUBRO, Nº 01, CENTRO, BREVES-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, superfície lisa, siliconizado, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº9.0.

VALOR GLOBAL R\$ 1.602.110,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de R\$ 1.602.110,00 (um milhão, seiscentos e dois mil, cento e dez reais).
2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão PE 017-2023 são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão nº PE 017-2023, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 16 de Agosto de 2023 extinguindo-se em 16 de Agosto de 2024, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

1. Caberá ao CONTRATANTE:

- 1.1 - permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;
- 1.2 - impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;
- 1.3 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;
- 1.4 - devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;
- 1.5 - solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;
- 1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;
- 1.7 - comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1. Caberá à CONTRATADA:

1.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidentes;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vales-refeição;
- f) vales-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2 - manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

1.3 - manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

1.4 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

1.5 - responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

1.6 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

1.7 - efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 3 (três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

1.8 - efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

1.10 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº PE 017-2023.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

1.2 - assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

1.3 - assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



passiva, para com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

- 1.1 - expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;
- 1.2 - expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE; e
- 1.3 - vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.
2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.
3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento do produto caberá ao Chefe do Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2023 Atividade 3001.101220016.2.058 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 239.674,82, Exercício 2023 Atividade 3001.103010016.2.063 Bloco de Custeio - Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 801.001,06, Exercício 2023 Atividade 3001.103020018.2.066 Bloco de Custeio - Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 561.434,12.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto ao(a) CONTRATANTE.
2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.
3. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



4. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.
5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.
6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)}{365}$$

$$I = \frac{(6/100)}{365}$$

$$I = 0,0001644$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

6.1 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.
2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.
3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:
 - 1.1 - advertência;
 - 1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;
 - 1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.4 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.5 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do (a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por até 2 (dois) anos.

2. Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Contrato;

2.2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;

2.3 - comportar-se de modo inidôneo;

2.4 - fazer declaração falsa;

2.5 - cometer fraude fiscal;

2.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;

2.7 - não celebrar o contrato;

2.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;

2.9 - apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

1. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

2. A rescisão do Contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº PE 017-2023, cuja realização decorre da autorização do Sr(a). JUCINEIDE ALVES BARBOSA, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de BREVES, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das parte, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

BREVES - PA, 16 de Agosto de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 17.298.800/0001-33
CONTRATANTE

P.P.F. COM. E SERV. EIRELI - ME
CNPJ 07.606.575/0001-00
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____